Indicação 186/2023

             “Manutenção na iluminação pública

na Praça São Sebastião”.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência o Prefeito Municipal, para que junto ao setor

competente, viabilize a manutenção da iluminação pública com a instalação de lâmpada

na Praça São Sebastião.

Justificativa:

Este pedido se faz necessário considerando que a iluminação pública de

qualidade é necessária para ofertar maior tranquilidade e segurança à população da nossa

cidade, a praça em questão, é a praça no centro da cidade e visitantes de outros municípios

e cidadãos Pedrabelense se sentirão bem mais acolhidos em nosso município.

Mas há outro grande benefício: a segurança no trânsito local. Isso porque a

iluminação melhora o raio de visibilidade e contribui para o motorista perceber o perigo

com antecedência. Além de contribuir aos pedestres na própria segurança de visibilidade.

Certo de ser atendido renovo meus protestos de estima e consideração.

Pedra Bela/SP, 05 de setembro de 2023

Anderson Luiz Cenciani

- Vereador -